
laikai vaikams   2013 m. spalis 

 
Neseniai išėjo knyga “Alšis. Mano istorija.” Tai knyga 
apie šunį Alšį. Kuo ypatingas Alšis?  

 
 
 
 
 

Apie Alšį išėjo 
knyga (iš lrytas.lt) 
 

 
 
 

Prieš trejus 
metus lietuviai 

žemaitukais atliko tūkstančio mylių žygį į Juodąją jūrą 
ir atgal (žr. “Laikai vaikams” 2011 sausio numerį). 
Pakeliui, Baltarusijoj, prie jų prisidėjo mišrūnas šuo. Jis 
užsiėmė žemaitukų ganymu. 
 
Žygeiviai jį pavadino Alšiu. Alšis su jais nužygiavo iki 
Juodosios jūros ir grįžo su jais atgal į Lietuvą.  

Alšis būtinai norėjo žygiuoti į Krokuvą su žemaitukais (iš 15min.lt) 
 
Po to Alšis su žemaitukais nužygiavo penkis šimtus 
mylių į Krokuvą ir atgal. Niekas neliepė jam žygiuoti – 
jis pats norėjo eiti kartu. 

Alšį kartais nešė Antano žemaitukas Kaktusas (iš 15min.lt) 

 
Per tolimus žygius Alšį kartais nešdavo Antano Narmonto 
žemaitukas Kaktusas. Nenuostabu, kad jie tapo 
geriausiais draugais. 
 

 
Žemaitukas Kaktusas ir šuo Alšis su Antanu Narmontu (iš lrytas.lt) 
 
Dabar Alšis gyvena pas Antaną Narmontą. Ten pat 
gyvena ir Kaktusas. Antanas yra Pakruojo dvaro 
prižiūrėtojas. Jis gyvena netoli dvaro ir ten nujoja 
Kaktusu. Juos visada lydi Alšis. Ten yra daug vietos 
lakstyti. Tai Alšio ir Kaktuso mėgstamiausias 
užsiėmimas. 

Pakruojo dvaro parkas – daug vietos lakstyti (iš ziemgala.lt) 
 
Kartą Alšis labai susirgo. Tai įvyko pakelėj į Juodąją jūrą, 
kai jam įkando užsikrėtusi erkė. Bet žygeiviai jam padėjo 
išgyti ir jis tęsė kelionę. 
 
Visi Alšio nuotykiai ir jo charakteris yra aprašytas 
knygoje “Alšis. Mano istorija.” Jei įdomu, paskaityk ir 
mums parašyk, ką galvoji apie Alšį. Ar turėtų apie jį 
susukti filmą? Ką manai?  
 

 
 
 
 

http://www.laikaivaikams.org/indexfiles2011/sausio2011/auris.htm


laikai vaikams   2013 m. spalis 
 
Žodynėlis. 

žemaitukas: lietuviškų žirgų veislė, viena seniausių žirgų veislių Europoje, žinoma jau nuo VI-VII amžiaus 

žygis: narsus darbas ar nuveikimas; exploit, feat, adventure  

Baltarusija: valstybė Rytų Europoje, 
tarp Lenkijos, Ukrainos, Rusijos, Latvijos ir Lietuvos; 
Belarus 

Didžioji Lietuvos kunigaikštystė Vytauto Didžojo laikais. Baltarusijos sostinė 
– Minskas. Žygeiviai keliavo iš Vilniaus iki Baltosios jūros (iš wikipedia) 

 
mišrūnas: negrynakraujis, maišytos veislės; mutt 

ganyti: varinėti ir saugoti gyvulius ganykloje; to herd 

Krokuva: trečias pagal dydį Lenkijos miestas, sostinė 
Abiejų tautų respublikos metu; Krakow 

 

 

užsikrėtusi: įgavusi ligos mikrobus; infected  

erkė: gyvulių ir žmogaus parazitas, kuris minta krauju; tick 


